СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2023 г.                      № 15-2-РСД

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального

ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории

города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа

Дмитровский

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года

№ 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия

города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», на

основании обращения управы Дмитровского района города Москвы от 18 декабря 2023

года № 10-5-5559/23-1 Советом депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа

Дмитровский (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального округа Дмитровский (www.dmitrovsky.ru).

2

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и управу Дмитровского района города Москвы в течение трех календарных

дней со дня его принятия.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский  Жигарева В.Л.

Глава муниципального округа Дмитровский                                   В.Л. Жигарев

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Дмитровский

от 19 декабря  2023 года № 15-2-РСД

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027,

2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории города Москвы (далее – краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа

Дмитровский

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за
исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных
помещений.

1.1
Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих

включению в краткосрочный план, кв.м.
195 436

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.
Предельный размер общей пощади многоквартирных  домов (п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 58 960

1.2.2 2028 58 060

1.2.3 2029 78 416

1.3
Административный округ

города Москвы
Муниципальный округ

Адрес многоквартирного
дома

Общая площадь, кв.м.

Срок выполнения работ
и (или) услуг по

капитальному ремонту,
гг.

1.3.1 Северный Дмитровский Ангарская ул. 55  3 613 2028

1.3.2 Северный Дмитровский Ангарская ул. 59 к.1  5 270 2028

1.3.3 Северный Дмитровский Ангарская ул. 61  5 029 2028

1.3.4 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 111  5 899 2029

1.3.5 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 117 к.1  1 946 2029

1.3.6 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 131 к.1  8 881 2027

1.3.7 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 137 к.1  5 413 2029

1.3.8 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 155 к.1  8 997 2027

1.3.9 Северный Дмитровский Долгопрудная ул. 13 к.2  4 563 2028

1.3.10 Северный Дмитровский Долгопрудная ул. 13А  3 682 2029

1.3.11 Северный Дмитровский Карельский бульв. 6 к.1  3 638 2029

1.3.12 Северный Дмитровский Клязьминская ул. 34  8 985 2029

1.3.13 Северный Дмитровский Коровинское шоссе 20 к.1  13 255 2029

1.3.14 Северный Дмитровский Коровинское шоссе 24 к.1  17 526 2029

1.3.15 Северный Дмитровский Лобненская ул. 2  9 037 2027

1.3.16 Северный Дмитровский Лобненская ул. 6  9 095 2027

1.3.17 Северный Дмитровский Лобненская ул. 6А  3 607 2028

1.3.18 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 10 к.3  10 603 2028

1.3.19 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 18  3 647 2029

4

1.3.20 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 4 к.4  5 292 2027

1.3.21 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 6  5 075 2028

1.3.22 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 8  17 658 2027

1.3.23 Северный Дмитровский Учинская ул. 1  9 014 2028

1.3.24 Северный Дмитровский Яхромская ул. 14/5  5 593 2028

1.3.25 Северный Дмитровский Яхромская ул. 1А  14 425 2029

1.3.26 Северный Дмитровский Яхромская ул. 2  5 693 2028

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1
Административный округ

города Москвы
Муниципальный округ

Адрес многоквартирного
дома

Общая площадь, кв.м.

Срок выполнения работ
и (или) услуг по

капитальному ремонту,
гг.

2.1.1 Северный Дмитровский Ангарская ул. 41  3 902 2029

2.1.2 Северный Дмитровский Ангарская ул. 67 к.1  4 500 2027

2.1.3 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 137 к.1  5 413 2027

2.1.4 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 155 к.2  7 175 2028

2.1.5 Северный Дмитровский Дмитровское шоссе 155 к.3  7 125 2028

2.1.6 Северный Дмитровский Карельский бульв. 21 к.1  14 191 2028

2.1.7 Северный Дмитровский Карельский бульв. 21 к.2  5 435 2029

2.1.8 Северный Дмитровский Клязьминская ул. 11 к.1  6 787 2029

2.1.9 Северный Дмитровский Клязьминская ул. 6 к.1  4 279 2029

2.1.10 Северный Дмитровский Лобненская ул. 4  7 391 2028

2.1.11 Северный Дмитровский Лобненская ул. 9  8 922 2027, 2028

2.1.12 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 14  3 641 2028

2.1.13 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 2 к.1  7 003 2027

2.1.14 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 2 к.2  4 168 2027

2.1.15 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 2 к.3  4 228 2027

2.1.16 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 2 к.5  7 091 2027

2.1.17 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 2А  10 583 2027

2.1.18 Северный Дмитровский Софьи Ковалевской ул. 4А  7 088 2027

2.1.19 Северный Дмитровский Учинская ул. 7  7 828 2029

2.1.20 Северный Дмитровский Яхромская ул. 3 к.2  4 185 2027

2.1.21 Северный Дмитровский Яхромская ул. 3 к.3  4 209 2027

2.1.22 Северный Дмитровский Яхромская ул. 3 к.4  4 199 2027